qualcuno che si spaventa continuamente. La stessa successione di *Riu.* è mostrata da Murethach, Sedulio, *Laur.* e Remigio:

Mur. 95.60-1: *territus dicitur timidus, perterritus ualde timens, inperterritus nihil timens.*

Sed. *mai.* 140.49-50: *territus dicitur timens, perterritus ualde timens, inperterritus nihil timens.*

Laur. 48.7-8: *territus dicitur timens, perterritus ualde timens, inperterritus nihil timens.*

Rem. *min.* 23.20-1: *territus est qui timet, id est timidus, perterritus, qui ualde timet, inperterritus, qui nihil timet.*

331-335. Il paragrafo sulla *compositio nominum* termina con un'osservazione che permette di supporre una conoscenza da parte dell'autore di *Riu.* sia dell'*Ars minor* sia dell'*Ars maior* di Donato: infatti l'anonimo chiede per quale motivo il grammatico nella prima *Ars* (= *min.* 586.14) afferma che i nomi si possono comporre in più modi (*ex compluribus*), mentre nella seconda *Ars* (= *mai.* 624.10-1) dice che bisogna evitare²⁷⁰ di comporre i nomi già composti o che non possono essere del tutto composti. La risposta è che è possibile comporre i nomi finché questi mutano di significato, ma una volta che ciò è avvenuto la composizione non può avere più luogo. La stessa considerazione dell'anonimo è presente in Murethach e in Sedulio²⁷¹:

Mur. 95.62-71: *sed quaeritur, quare Donatus hoc in loco de multis partibus uel modis dixerit componi nomina, cum in sequentibus dicat "cauendum est, ne ea nomina componamus, quae aut composita sunt aut componi nequeunt". Sed si attendimus, Donatus in*

270. Si noti che l'anonimo utilizza il termine *cauendum* in luogo del *prouidendum* di Donato *mai.* 624.10 e la stessa lezione è presente anche nei commenti di Murethach 95.64 e Sedulio *mai.* 141.55, da cui l'autore potrebbe aver tratto questa sezione.

271. Cfr. Pomp. *GL V* 170.3-25 *plane uide, quo modo dicit sibi aliqua contraria. Ait sic, "figura quae composita est denuo conponi non potest". Vt puta 'felix' simplex est: conpone, 'infelix': iam ulterius non potes conponere. Et modo dicit "licet nobis etiam ex pluribus conponere, ut 'inperterritus'". Si dicit quoniam figura composita non potest conponi, quo modo potest una figura de pluribus conponi? Non enim potest de pluribus conponi, nisi iam compositum iterum conponatur. Ergo quando 'territus' dico, est simplex; 'perterritus' quando dico, iam compositum est; 'inperterritus' quando dico, iam compositum iterum conponitur, quod iste negat posse fieri. Quid ergo, contra se locutus est? Non. Quotienscumque enim conponimus ea quae composita fuerint, scire debes quia ipsa compositio prior pro simplici habetur, ut quando dicimus 'perterritus'. Et unde hoc intellegimus? Quoniam compositio aut confirmat aliquid aut destruit. 'Territus' est timens: 'perterritus' si dicas, est iterum timens: hoc est 'territus' quod et 'perterritus'. Ergo si eundem intellectum habet simplex figura, quem habet et composita, uidetur ista res non esse denuo composita. Vnde apparet eum non contra se locutum esse. Ergo ista res uidetur non esse denuo composita, quae non in contrarium uerit, sed ipsum habet intellectum. Quando autem diximus 'felix', simplex est; 'infelix', iam hoc compositum est. Id est quotiens ita compositum fuerit nomen, ut ipsa compositio in contrarium mutet, id nomen non potest denuo conponi. Si autem e contrario fuerit sic compositum, ut permaneat ipsa compositio, necesse est ut compositum nomen liceat nobis iterum conponere.*